



Kaliski Goniec

W tym numerze:

Okienko Wójta	1
Wernisaż „Sami Swoi”	2
50 lat minęło - Złote Gody	3
Ogłoszenia, informacje	4



Okienko Wójta

O edukacji i państwie w kryzysie

Jeszcze raz o wizycie Gości z Reinfeld

Jak Państwo pamiętacie pod koniec września br. odwiedzili nas partnerzy z Reinfeld. Tym razem gościliśmy po raz pierwszy nowo wybranego Burmistrza pana Gerharda Horna, Pana Przewodniczącego Rady Miasta Hansa-Petera Lippardta, oraz znanego wszystkim i lubianego w Kaliskach Deltva Andresena.

Pan Burmistrz Horn był po raz pierwszy w Kaliskach i po raz pierwszy w Polsce. Nasi goście przyjechali w piątek po południu. W Urzędzie Gminy zostali przywitani przez władze gminy. W sobotę rano można było ich spotkać podczas targowiska na Placu Odnowy, potem mały objazd gminy i wycieczka do Gdańska. Sobotnie popołudnie i wieczór to odsłonięcie pamiątkowej tablicy i wspólna zabawa w GOK-u, podczas której odbyło się spotkanie z Radnymi i mieszkańcami na temat programu dalszej współpracy obu samorządów. Niestety spotkanie odbyło się w bardzo kameralnym gronie (z naszej strony: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy, dwoje Radnych, dwoje mieszkańców i dwie pracownice UG). Pozostaje tylko mieć nadzieję, że ta niska frekwencja nie odzwierciedla naszego zainteresowania partnerstwem. No cóż, kto nie był niech żałuje. Jak już wspomniałam rozmawiano o przyszłej współpracy: jak ma wyglądać, jakie są oczekiwania obu stron? Z notatek, jakie powstały po spotkaniu Urząd przygotował propozycje programu współpracy, będzie on konsultowany w komisjach Rady Gminy oraz organizacjach społecznych. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do współpracy.

Projekt programu dostępny u p. Barbary Pieniuk.
Ewa Czeplina



Witam w okienku, co pewien czas spotykam się z Kierownikami gminnych jednostek w celu koordynacji działań, wymiany informacji oraz przyjęcia zadań na przyszłość. Nasze gminne jednostki to: Zespół Szkół Publicznych w Kaliskach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Piecach, Przedszkole Publiczne w Kaliskach, Ośrodek Zdrowia, Gminny Ośrodek Kultury, Gminny ośrodek Pomocy Społecznej oraz oczywiście Urząd Gminy. Spotkaliśmy się w przed dzień Dnia Edukacji Narodowej, więc było trochę świątecznie, ale też i pracowicie. Zastanawialiśmy się jak w przyszłości będą funkcjonowały nasze placówki. Jest to szczególnie ważne przy opracowywaniu strategii rozwoju naszej gminy. A jeśli chodzi o Dzień Edukacji Narodowej to wręczyłem podziękowania i nagrody kierownikom placówek oświatowych, oraz nagrodę Wójta za szczególne osiągnięcia wychowawcze, społeczne, oraz osobiste zaangażowanie w imprezy środowiskowe Pani Marii Liczywek. W tym miejscu dziękuję w imieniu własnym i mieszkańców nauczycielom za ich zaangażowanie osobiste trochę większe niż wymaga tego zawód – a jest takich nauczycieli wielu. Nagrodę Kuratora w tym roku otrzymała pani Ewa Chmielecka – znana ze swej aktywności.

W minionych dniach odbyła się też inna miła uroczystość związana z edukacją w naszej gminie. Kilkanaście osób odebrało dyplomy ukończenia Podyplomowych Studiów Socjologii Wsi organizowanych przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Studia te odbyły się w systemie kształcenia na odległość – z wykorzystaniem Internetu. Ogółem w tym projekcie brały udział 4 gminy.

Wziąłem również udział w ogólnopolskiej konferencji Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów. Omawialiśmy problemy, jakie napotykają samorządy w swoim funkcjonowaniu. Niestety stwierdzam, że system rządzenia w państwie oparty na partiach politycznych jest zły. Nie ma gospodarza w Polsce. Zmieniają się ministrowie, mnożą się przepisy i nie wiadomo, kto, za co odpowiada. Coraz częściej mówi się, że potrzebujemy zmiany sposobu zarządzania państwem. System, gdzie partie rządzą naszym państwem wydaje się wyczerpywać swoje możliwości – co w zamian? Może silny prezydent o nieposzlakowanej opinii, tworzący i prowadzący rząd? Byłby wreszcie gospodarz w państwie. Takie rozwiązanie wymagałoby jednak samoograniczenia się polityków zasiadających w parlamencie. Ale czy to jest możliwe? W mojej ocenie przy silnym nacisku społecznym jest to realne. Obyśmy tylko nie musieli, jak Izraelici na pustyni, czekać aż wymrze całe pokolenie, to trwało 40 lat!

Pozdrawiam, do zobaczenia w okienku, w urzędzie, w gminie lub ... na targowisku.

Wasz Wójt – Antoni Cywiński

A pod tchnieniem wiatru szuwały się kłonią

Pod takim tytułem 10 października 2003 odbyło się uroczyste otwarcie V Wernisażu Artystów Amatorów z terenu Gminy Kaliska „Sami Swoi”. Wystawa ta na stałe wkomponowała się w krajobraz Gminnego Ośrodka Kultury w Kaliskach. W tym roku podczas imprezy wystawiło swoje prace 31 twórców.

Niektórzy z nich odważyli się zaprezentować swój dorobek po raz pierwszy. Nie jest to łatwa sprawa ponieważ trudno dzielić się z innymi tym, co w nas najintymniejsze. Wiadomo ogólnie, że każda twórczość to odkrywanie samego siebie, zagładanie do zakamarków swojej duszy, pomnażanie naszych talentów otrzymanych w darze. Wszystko to trzeba wystawić na widok publiczny, poddać się ocenie innych, być narażonym na łaskę lub niełaskę odbiorców. Za te dary Waszego serca chcemy podziękować. To dzięki Wam możemy corocznie organizować wernisaż, który jest wielkim przeglądem wszystkich pasji i zainteresowań mieszkańców naszej gminy.

W tym roku wystawiły swoje prace następujące osoby:

Edwin Jasiński – malarstwo
Sławomir Trawicki i Mikołaj Noworolski – kamieniarstwo
Małgorzata Pozorska – haft krzyżkowy
Zdzisława Gulgowska – haft satynowy – sztandar
PZERI Kaliska – fotograficzne wspomnienia
Piotr Ossowski – haft
Gizela Kamińska – bukieciarstwo i obrazy ze skóry
Sylvia Engler – haft richelieu
*Grażyna, Anna i Tadeusz Leśnik – rodzinny hafciarski ter-
 cet – haftowane obrazy*
Krzysztof Kreft - rzeźbiarstwo w drewnie i innych tworzywach
Leszek Mucha – rzeźbiarstwo
Arno Grandt – ikonostyka i malarstwo
Jadwiga Gebauer – prace na szydełku i haft richelieu
*Karolina Baczkowska – szkice ołówkiem oraz własne projek-
 ty zodiakalne*
Ginter Eichman – wyroby z patyków
Regina Grzenkowska – zdobnictwo książek
*Zofia Ebertowska – prace z patyków i materiałów ekologicz-
 nych*
Joanna Gulgowska – prace na szydełku
Ewelina Cieplińska – malarstwo i szkice ołówkiem
Artur Muchowski i Karol Iker – kowalstwo artystyczne
Tadeusz Zaremba – płaskorzeźba

Innymi atrakcjami wernisażu był pokaz dziecięcej mody dzierganej przygotowany przez Wiesławę Babińską. Na wybiegu prezentowały sweterki małe modelki: Julia Linda, Magdalena Jeleniewska i Malwina Rożek .

Niezwykłą oprawą wystawy był pokaz fryzjerstwa artystycznego przygotowany przez Zakład Fryzjerski „Blondas” z Pieców , Zakład Fryzjerski Arkadiusza Spitza z Pieców oraz Zakład Fryzjerski Marioli Szewczyk — Głuchowskiej z Kalisk. Ten ostatni zaprezentował pokole- niową kolekcję fryzur, która dostarczyła niezapomnianych wrażeń .

Dziękujemy Wam mistrzowie fryzjerzy i liczymy na dalszą współpracę podczas kolejnych wystaw. Serdecznie podziękowania także dla modelek i modeli zaangażowanych w pokaz fryzjerski. Podziwiamy Was za odważną prezentację i niezwykłą urokliwość.

Swoistym klimatem tej corocznej imprezy jest krótki przegląd twórczości poetyckiej Księdza Proboszcza Józefa Słupskiego. Wartości zawarte w poezji Naszego Przewodnika Duchowego uczą nas kochania drugiego człowieka, sensu istnienia, szczerości dawania, radości i miłości serca. Te wszystkie skarby z wielkim pietyzmem stara się nam przekazać Ksiądz Józef. Dziękujemy za ten dar. Przy tej okazji dziękujemy także niezłomnej recytatorce poezji Księdza Proboszcza, Ewie Czeplina, która każdego roku podejmuje się tego niełatwego zadania.

Godne uwagi podczas wernisażu były także postacie „szuwarowe duszki ” częstujące gości jabłkami. W ich rolę wcieliły się dzieci ze świetlicy terapeutycznej w Kaliskach.

Kończąc swoista analizę tej imprezy chcemy życzyć wszystkim twórcom wielu artystycznej wizji, nowych ciekawych doznań , nieustającej twórczej płodności , zdrowia oraz niekończącej się miłości bliskich. Bo tylko człowiek, który jest kochany może stworzyć rzeczy piękne i dzielić się nimi z innymi.

W imieniu pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Kaliskach

Danuta Guzinska—Zaremba



Wernisaż „Sami swoi”

50 lat minęło

W 2003 roku jubileusz 50—lecia Pożycia Małżeńskiego obchodzili Państwo:

- 1/ Zofia i Jan Kiełańscy z Kalisk
- 2/ Józefina i Klemens Machuta z Kalisk
- 3/ Anna i Zygmunt Rożewicz z Kalisk
- 4/ Janina i Leon Glinieccy z Pieców
- 5/ Halina i Feliks Fromholz z Kalisk
- 6/ Jadwiga i Walentyn Dera z Bartla Wielkiego

Z tej okazji Złotych Jubilatów odwiedzał Wójt Gminy, Sekretarz Gminy i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Jubilatów dekorowano medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz wręczono symboliczne upominki i kwiaty.

Dostojnym Jubilatom życzymy jeszcze wielu lat w zdrowiu, szczęściu oraz satysfakcji z przeżytych wspólnie lat

Maria Wysocka



Państwo Dera



Państwo Fromholz



Państwo Machuta

II edycja konkursu „Pożyteczne ferie” realizowanego ze środków Fundacji Wspomagania Wsi

W ramach konkursu finansowane będą projekty realizowane przez organizacje lokalne w czasie ferii zimowych 2004, przeznaczone dla dzieci i młodzieży ze wsi i miasteczek do 6.000 mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z byłych PGR-ów, rodzin gorzej sytuowanych, obszarów o wysokim stopniu bezrobocia.

Celem konkursu jest umożliwienie dzieciom/młodzieży, które zostają na czas ferii w swoich miejscowościach, spędzenia tego czasu w swojej społeczności lub gminie w sposób pożyteczny dla siebie i innych, atrakcyjny i bezpieczny.

Oczekujemy projektów, które będą miały widoczne walory edukacyjne - będą stwarzać dzieciom okazję do odkrywania nowych wartości, pobudzać do rozwoju, rozszerzać zainteresowania, zwiększać wrażliwość na potrzeby innych, pogłębiać wiedzę i umiejętności praktyczne oraz pozwolą nawiązać nowe kontakty i zdobywać nowe doświadczenia.

Najlepsze ze zgłoszonych projektów zostaną nagrodzone dotacjami na ich realizację w wysokości do 2.000 zł. Łączna kwota nagród wyniesie maksymalnie 150.000 zł.

O dotacje mogą występować: parafie, stowarzyszenia, świetlice wiejskie, grupy odnowy wsi, sołectwa, gminne ośrodki kultury, kluby sportowe, ochotnicza straż pożarna,

koła gospodyń wiejskich i inne organizacje, które wykażą we wniosku, że potrafią zorganizować czas dzieci/młodzieży w czasie ferii tak, aby osiągnięty został cel konkursu.

O dotacje nie mogą występować: szkoły, urzędy i podmioty prowadzące działalność dla zysku.

Harmonogram konkursu:

- do 24 listopada 2003 - składanie wniosków.
- 6 stycznia 2004 - rozstrzygnięcie konkursu, umieszczenie wyników na stronach internetowych Fundacji.
- od 19 stycznia 2004 do 28 lutego 2004 - realizacja projektów.
- do 30 marca 2004 - złożenie sprawozdania z wykorzystania dotacji do Fundacji.

Ograniczenia w przeznaczeniu dotacji: dotacji w konkursie „Pożyteczne ferie” nie można przeznaczyć na jakiegokolwiek wynagrodzenia.

Wniosek należy przesłać wyłącznie pocztą do 24 listopada br.

(decyduje data stempla pocztowego) na adres:

Fundacja Wspomagania Wsi
ul. Bellottiego 1, 01-022 Warszawa
z dopiskiem „Pożyteczne ferie”

Formularz wniosku udostępnia i więcej informacji udziela:
Ewa Czeplina – Urząd Gminy pokój nr 2, tel. 58 89 201 wew.37

Gminny Ośrodek Zdrowia w Kaliskach wydzierżawi I pomieszczenie wraz z wyposażeniem położone na terenie Gminy Kaliska – **na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie stomatologii** dla osób ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz do świadczeń dodatkowej działalności prywatnej w zakresie usług stomatologicznych .

Szczegółowe warunki dzierżawy pomieszczeń są dostępne w Gminnym Ośrodku Zdrowia – Pani Mirosława Lisewska tel. 58-89-132 w godz. 8:00 – 15:00 .

Oferty składać należy w zamkniętych kopertach z napisem :

„ **Dzierżawa pomieszczenia wraz z wyposażeniem w Zespole Szkół Publicznych w Kaliskach** ”

w Gminnym Ośrodku Zdrowia – Księgowość w terminie do dnia 03.11.2003 r. do godz. 10:00

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Kaliska – pok. nr 24 w dniu 03.11.2003 r. o godz. 11:00.

W przypadku nie rozstrzygnięcia ofert ogłoszone zostaną powtórne warunki dzierżawy.

Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kaliskach
dr Krystyna Kopaczewska

Ze środków własnych oraz Urzędu Marszałkowskiego wykonano nakładkę bitumiczno - asfaltową (na odcinku 250 m przez wieś Dąbrowa) .Polepszyć to powinno stan nawierzchni.

Wykonywane są bieżące remonty i naprawy dróg w gminie, szczególnie odcinki: Łążek—Iwiczno, Cieciorka—Kazub przy współpracy z Radami Sołectw i udziale mieszkańców.

Trwają prace związane z realizacją projektów Odnowy Wsi w Kaliskach, Dąbrowie, Iwicznie i Bartlu Wielkim. Termin zakończenia prac 10 grudzień 2003 r.

Wykonywane jest długo oczekiwane odwodnienie na terenie Szkoły Podstawowej w Piecach.

Urząd Gminy Kaliska

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. /058/ 58-89-201 (centrala)
58-89-204 (Wójt Gminy)
58-89-206 (fax)
e-mail: sekretariat@kaliska.pl

Czynny: pn. i śr. 7:20—15:50
wt., czw., pt. 7:20—15:00

Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach

ul. Długa; 83-260 Kaliska
Tel. 560-92-45

Biblioteka czynna jest:

- poniedziałek 11:00—18:00
- wtorek 9:00—17:00
- środa 11:00—18:00
- czwartek 8:00—15:00
- piątek 12:00—17:00

Posterunek Policji w Kaliskach

ul. Nowowiejska 2 a
83—260 Kaliska
tel. 58—89—107 lub 997
kom. 502-621-134

Gminne Wysypisko Śmieci w Strychu
czynne w dniach wt.—sob. 7:00—15:00

Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Nowowiejska 2 b
83-260 Kaliska
tel. 58—89—257 lub 998

Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Słoneczna ; Iwiczno
tel. 587-15-33 lub 998

Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Szkolna ; Piec
tel. 587—18—34 lub 998

Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Kaliskach

tel. 58-89-540
czynna : pn—sob. 7:00—15:00

Gminny Ośrodek Zdrowia

ul. Nowowiejska 5; Kaliska
tel. 58-89-132
czynny : pn—pt. 8:00—18:00 i w dni wolne od pracy dyżurują lekarze pod telefonami:
dr Krystyna Kopaczewska 58-89-673
dr Ewelina Rębisz 58— 8 9— 824

Urząd Gminy Kaliska **przypomina mieszkańcom gminy** oraz podatnikom posiadającym na naszym terenie nieruchomości , że **15 listopada br. upływa** termin płatności ostatniej w tym roku IV raty podatku za 2003 rok. Natomiast do **20 listopada** będzie płatna IV rata za wodę i ścieki.

Dla nieco spóźnionych z płatnościami poprzednich rat przypominamy o naliczaniu odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych (art.. 53 § 1— Ordynacja Podatkowa z 29.08.1997 r. z póź. zm.)

Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach informuje:

- 8 listopada br. (sobota) odbędzie się w godz. 20:00 - 2:00 dyskoteka dla młodzieży
- 15 listopada br. (sobota) odbędzie się w godz. 20:00 - 2:00 dyskoteka dla młodzieży
- 22 listopada br. (sobota) odbędzie się Turniej Sołectw , rozpoczęcie o godz. 17:00
- 29 listopada br. (sobota) - 20:00 - 2:00 Zabawa Andrzejkowa

Uprzejmie zapraszam mieszkańców na Sesję Rady Gminy, która odbędzie się dnia 29 października br. w sali narad Urzędu Gminy Kaliska. Początek o godzinie 15⁰⁰.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Szarajfin

Na inwestycji oświatowej w Kaliskach trwają roboty konstrukcyjne w hali sportowej. Ukończono pokrycie dachu na części gimnazjalnej.

Firma LUXus ze Szczecinka wykonuje dla nas „Plan kompleksowej energooszczędnej modernizacji istniejącego oświetlenia drogowego na terenie Gminy Kaliska”